
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 571/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Διαμόρ-

φωση ελαφρά υπερυψωμένων τμημάτων πεζο-

διαβάσεων περιοχής κόμβων του Δήμου Βόλου».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέντε (5) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, 

Εσόδων και Συναλλαγών (ΠΕ Ρόδου) της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Νοτί-

ου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29916 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 571/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Διαμόρ-

φωση ελαφρά υπερυψωμένων τμημάτων πεζο-

διαβάσεων περιοχής κόμβων του Δήμου Βόλου».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

4. Το άρθρο 132 του ν. 5209/2025 (Α’  100).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’  αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 

Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πρά-

ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγρο-

τικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προ-

ϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 

Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206), (ΑΔΑ: 

Ψ2Ο2ΟΡ10-ΓΞ5).

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 

ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων». 

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-

ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 

χερσαίους χώρους λιμένων». 

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας  «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

9663/97430/2-9-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης 

της Γενικής Γραμματέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει, αναφορικά με την άσκηση 

αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 

ν. 2696/1999, σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες 

του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999 θα ασκούνται 

από το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο-

γών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας. 

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 

«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 1561/ 

7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3428

46391

03.07.2025 13:39:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46392 Τεύχος B’ 3428/03.07.2025

υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί).

17. Το υπ’ αρ. 98020/11-11-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με 
την εισήγηση της Υπηρεσίας και τεχνική έκθεση για το 
έργο «Διαμόρφωση ελαφρά υπερυψωμένων τμημάτων 
πεζοδιαβάσεων περιοχής κόμβων» του Δήμου Βόλου.

18. Την υπ’ αρ. 571/2024 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. 
του Δήμου Βόλου αναφορικά με «Διαμόρφωση ελαφρά 
υπερυψωμένων τμημάτων πεζοδιαβάσεων περιοχής 
κόμβων του Δήμου Βόλου» (απόφαση 1143/2024 Δ.Ε.) 
(ΑΔΑ: 6ΝΧΝΩ96-ΙΚΛ). 

19. Την υπ’  αρ. 12695/12-03-2025 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας -ωΣτερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου Νομιμότητας της 
υπ’  αρ. 571/2024 απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Βόλου 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση 
(ΑΔΑ:971ΝΟΡ10-8ΑΓ).

20. Το υπ’ αρ. 47774/02-06-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος (Α.Π. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.: 26653/3-5-2025). 

21. Το υπ’ αρ. 52616/13-6-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με 
το οποίο διαβεβαιώνεται πως οι προτεινόμενες κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τα Μέσα Μαζικής 
Μεταφοράς (Α.Π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.: 28713/16-6-2025). 

22. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Βόλου, σύμφωνα με την οποία δεν επηρεάζει τα Μέσα 
Μαζικής Μεταφοράς σύμφωνα και με το 21 σχετικό, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της της υπ’ αρ. 571/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Διαμόρφω-
ση ελαφρά υπερυψωμένων τμημάτων πεζοδιαβάσεων 
περιοχής κόμβων» του Δήμου Βόλου, με την οποία απο-
φασίζεται: 

Η πραγματοποίηση παρεμβάσεων στους κυκλικούς 
κόμβους: Τελωνείου-Δημαρχείου - ΚΤΕΛ-Λαρίσης 
- Αθηνών  - Διμηνίου, με τη διαμόρφωση ελαφρά 

υπερυψωμένων τμημάτων πεζοδιαβάσεων στην περιοχή 

των κυκλικών κόμβων, σε συνδυασμό με την χρωματική 

διαφοροποίηση και την τοποθέτηση της κατάλληλης 

σήμανσης, όπως αποτυπώνεται στα θεωρημένα σχέδια 

αποτύπωσης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της Διεύθυν-

σης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα 

με τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η 

εφαρμογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με 

τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροπο-

ποιήθηκε). 

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 571/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-

νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της  

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46393Τεύχος B’ 3428/03.07.2025

Αριθμ. 3459 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέντε (5) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, 
Εσόδων και Συναλλαγών (ΠΕ Ρόδου) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(π.δ.  130/2010 (Α’  223) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τρο-
ποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. α) Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 
και β) την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015». 

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των 
υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 
(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβο-
λής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας 
και β) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) το υπό 
στοιχεία Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυ-
πογραφείου «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής 
Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρε-
σία Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής 
εργασίας», γ) το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), δ) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του 
άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και (β) την 
υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 
9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -’’Μίτος’’».

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-
Γ2Χ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» και β) την 
υπ’  αρ.  179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί 
παράτασης θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 
05-01-2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. α) Την υπ’  αρ. 156813/599/19-11-2024 (ΑΔΑ: 
6ΚΕΙ7ΛΞ-Δ0Η) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου «Ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στις 
Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου» και β) την υπ’ αρ. 159515/635/22-11-2024 (ΑΔΑ: 
69ΦΨ7ΛΞ-773) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου «Τοποθέτηση υπαλλήλων και ορισμός αναπλη-
ρωτών προϊσταμένων στη Διεύθυνση Προϋπολογισμού, 
Εσόδων και Συναλλαγών της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

8. Το υπ’ αρ. οικ. 7064/17-06-2025 αίτημα του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, 
Εσόδων και Συναλλαγών της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου) για 
έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Δ/νσης στην Περιφερειακή Ενότητα Ρόδου.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2025 στον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α 
(υπ. αρ. 7162/ 20-06-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, 
Εσόδων και Συναλλαγών της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομι-
κών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα για το Β΄ εξά-
μηνο του έτους 2025, για υπερωριακή απογευματινή ερ-
γασία, λόγω συσσώρευσης εργασιών οι οποίες χρήζουν 
άμεσης διεκπεραίωσης. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2025 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 
τριών χιλιάδων επτακοσίων πενήντα επτά ευρώ και είκο-
σι λεπτών (3.757,20 €) συνολικά για απογευματινές ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 
με ΚΑΕ 0511α . 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από τη 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών 
και θα υπογράφονται από τον Προϊστάμενο Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Ρόδος, 23 Ιουνίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης  
Διοικητικής Μεταρρύθμισης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46394 Τεύχος B’ 3428/03.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02034280307250004*


